
V Rakousku sílí kritika vlády kvůli
nedostatkům kolem povinné vakcinace.
Zemští politici a podnikatelé chtějí rušit
covid-opatření. Zákaz demonstrací ve Vídni
- CZ24 News | 12. února 2022
RAKOUSKO: V Rakousku sílí kritika vlády kvůli nedostatkům kolem povinné vakcinace. Zemští
politici a podnikatelé chtějí rušit covid-opatření. Zákaz demonstrace ve Vídni.

Rakousko dnes připomíná USA, kdy se v minulosti po zvolení D. Trumpa část společnosti rozhodla
opožděně protestovat, nebo také V. Británii, kdy někteří voliči opožděně nesouhlasili s Brexitem.
Nyní v Rakousku roste počet odpůrců či pochybovačů ve vztahu k zákonu o povinném očkování.

www.orf.at/stories/3246964 či www.kurier.at: Povinné očkování – cesta ven nebo slepá ulička?
Z různých spolkových zemí, často jde o politiky vládní ÖVP, zčásti také opoziční SPÖ, zaznívá kritika
vlády. Požadují, aby se ještě před 15. březnem (den poté se začne kontrolovat splnění očkovací
povinnosti) situace znovu vyhodnotila – zda je povinná vakcinace skutečně vhodná či potřebná, aby
se bránilo přetížení zdravotnictví.

Pokud by odborníci měli dospět k novému závěru, že povinné očkování nepotřebujeme, budu první
u jeho zrušení, zaznělo z Dolního Rakouska (noe.orf.at). Zákon předvídá ustavení komise (právníci a
lékaři), podle některých politiků by měla zasedat každé 3 měsíce a hodnotit, zda povinná vakcinace
je přiměřená. Např. štýrský hejtman za ÖVP uvedl, že v r. 2020 povinné očkování podporoval, ale po
dvou letech přichází pozdě.

Některým zemským politikům se nezdají jako přiměřené pokuty, byli by pro to, aby se přechodně
neuplatňovaly, jistota není ani kolem 3. fáze prosazování zákona, podle níž by ministerstvo
zdravotnictví mohlo rozhodnout, že když není dost vysoký počet očkovaných, pak se všem
neočkovaným najednou automaticky uloží pokuta. Z informací není zcela jasné, do jaké celkové míry
budou neočkovaní zatíženi sankcemi: u některých druhů pokut se uvádí, že je lze uložit nanejvýš
čtyřikrát v roce, u automatického hromadného pokutování nejvýš dvakrát v roce.

Kritika zazněla i od šéfa sociálního pojištění – ve spolkových zemích se projevuje nejistota. Stejně tak
i vedoucí rady pro očkování v Rakouské lékařské komoře vyjádřil určitou skepsi: v listopadu byl pro
povinnou vakcinaci, nyní se (epidemiologická) situace změnila, mělo by se zvážit, co se nyní má a
musí dělat.

 

 

https://cz24.news/v-rakousku-sili-kritika-vlady-kvuli-nedostatkum-kolem-povinne-vakcinace-emstiz-politici-a-podnikatele-chteji-rusit-covid-opatreni-zakaz-demonstraci-ve-vidni/
https://cz24.news/v-rakousku-sili-kritika-vlady-kvuli-nedostatkum-kolem-povinne-vakcinace-emstiz-politici-a-podnikatele-chteji-rusit-covid-opatreni-zakaz-demonstraci-ve-vidni/
https://cz24.news/v-rakousku-sili-kritika-vlady-kvuli-nedostatkum-kolem-povinne-vakcinace-emstiz-politici-a-podnikatele-chteji-rusit-covid-opatreni-zakaz-demonstraci-ve-vidni/
https://cz24.news/v-rakousku-sili-kritika-vlady-kvuli-nedostatkum-kolem-povinne-vakcinace-emstiz-politici-a-podnikatele-chteji-rusit-covid-opatreni-zakaz-demonstraci-ve-vidni/
http://www.orf.at/stories/3246964
http://www.kurier.at
https://cz24.news/donate/


Generál R. Striedinger, člen poradní skupiny GECKO, zase uvádí, že proti omikronu očkování
nepomáhá, ale “budeme připraveni na zimu”, pokud přijdou další vlny nákazy. Rozpačité výroky
zazněly i od některých epidemiologů: např. z odborného hlediska nejsou zcela jasné časové odstupy
mezi jednotlivými dávkami a není vlastně jisté kdy jak očkovat, aby populace byla chráněna na
podzim. Avšak vláda i její experti se podle www.kleinezeitung.at “vzpírají proti změkčení povinného
očkování”.

www.wien.orf.at/stories/3142582: Vídeňská policie zakázala ohlášenou auto – demonstraci (na
dnešní pátek) proti povinné vakcinaci, jíž se měly zúčastnit stovky vozů; mezi důvody uvedla, že
chrání obyvatelstvo před hlukem a emisemi, že jde o ochranu zdraví a veřejný zájem, že by to
blokovalo dopravu.

Televize ORF dále informuje, že lékaři, kteří ve svých ordinacích očkují proti covid-19, jsou prý
vystaveni pohrůžkám a lékařská komora podporuje, aby získali policejní ochranu nebo ochranku.
Mělo se to týkat vídeňských lékařů a protestů proti očkování dětí.

Podvody s potvrzením o očkování – další článek ORF: jako hlavní podezřelý zůstává 21letý ve vazbě
v kauze předpokládaného podvodu s očkovacími certifikáty v Austria Center Vienna. Spolu s komplici
měl prodávat falešná potvrzení o vakcinaci za 550 – 650 eur. Např. mělo jít o falešný záznam
doplňující dávky pro covid-pas.

Někteří politici z ÖVP chtějí přezkoumat strategii vlády ohledně testování na covid-19 a karantény
(www.kurier.at).

www.oe24.at/oesterreich/politik/naechste-woche-kommpt-freedom-day-gipfel/510224891: tlak
zástupců spolkových zemí na vládu je silný, s vládou budou diskutovat o přiměřenosti testování
i pravidla 3G, některé spolkové země chtějí testování opustit, Vídeň je proti. Zemští politici by se
vzdali i nošení roušek /respirátorů; v základních školách je děti při sezení nosit nemusí, měly by
zaniknout i na vyšších stupních. Ve hře je tedy např. test už jen ve školách, nemocnicích, sociálních
ústavech a v kritické infrastruktuře. Roušky by mohly zůstat ve veřejné dopravě a některých
obchodech.

Hoteliéři a majitelé gastropodniků prosazují uvolnění, nechtějí ani 2G (jen pro očkované a
uzdravené), ani 3G (zrušit testování). Vláda o tom má jednat – zda v březnu v podstatě vše zrušit –
14. února se spolkovým kancléřem, odborníky z komise GECKO aj.). Zrušily by se tak restrikce jak
pro očkované, tak neočkované.

www.oe24.at/coronavirus/jurist-impfpflicht-ist-nicht-mehr-vertretbar/510177641: právník Ch. M.
Piska z vídeňské univerzity podporuje, aby potřeba (přiměřenost) povinného očkování byla
přezkoumána. Varianta omikron znamená zmírnění rizika, povinné očkování s hrozbou sankcí je
“přestřelené”. Dnes je velká část populace (69,5 % má aktivní covid-pas, 4,6 miliónu má třetí dávku)
očkovaná, další část obyvatelstva má protilátky po nemoci – to podle právníka mění rámec zákona
o povinné vakcinaci. Sice dnes nikdo neví, co bude na podzim, ale v současnosti je vládou zvolený
způsob vymáhání očkování nepřiměřený.

Redakce, která se v minulosti zapojila do vládní očkovací kampaně, nyní nabízí rozhovory s dalšími
osobnostmi s pochybnostmi o povinné vakcinaci.

www.heute.at: Totální corona – chaos, máme tři (různá) potvrzení o izolaci. Redakce dnes v hlavním
článku dala k dobru příběh svého redaktora, který byl pozitivně otestován, ale postupně dostal tři
rozdílná potvrzení o pozitivitě – s rozdílnou dobou jeho izolace.

Z úředních údajů: www.covid19-dashboard.ages.at:

http://www.kleinezeitung.at
http://www.wien.orf.at/stories/3142582:
http://www.kurier.at
http://www.oe24.at/oesterreich/politik/naechste-woche-kommpt-freedom-day-gipfel/510224891:
http://www.oe24.at/coronavirus/jurist-impfpflicht-ist-nicht-mehr-vertretbar/510177641:
http://www.heute.at
http://www.covid19-dashboard.ages.at


ze 426 498 aktivních případů je na JIPkách (jen) 189 covid-pacientů, na standardních lůžkách 1872.
Např. v Salcburku činí covid-pacienti na JIP jen 2 % kapacity. Covid-úmrtí v posledních dnech: např.
4, 12, 18, 14…

www.info.gsundheitsministerium.gv.at: Z 9miliónové populace má dvě dávky vakcíny 6,4 miliónu. Ve
spolkových zemích jsou rozdíly v plném očkování mezi 65,2 % – 75,7 %. 4,6 miliónu populace má
třetí dávku.

Platný covid-pas má 84,6 % věk od 85 let, 88,6 % ve věku 75-84 let; do 11 let 12,8 %, věk 12-14 let
53,9 %, 15-24 let 71,4 %…

Od 12. února zaniká pravidlo 2G v obchodech, muzeích, knihovnách aj., zůstává respirátor. Od 19.
února by mělo být pravidlo 2G (jen očkovaní a uzdravení) nahrazeno pravidlem 3G (i otestovaní)
v restauracích (PCR jen 48 hod., v jiných oblastech 72 hod.) – pokud si ovšem podnikatelé
nevymohou zrušení 3G.

Hospodářská komora chce např. zrušit zavírací hodinu u gastro, neomezovat publikum, uvolnit noční
podniky a nejpozději v polovině března už nic neomezovat covid-pasem.

 

AUTOR: Vladimíra Bošková

ZDROJ

http://www.info.gsundheitsministerium.gv.at
https://www.necenzurujeme.cz/vladimira-boskova/2971/ockovani-zpochybnovano.html

